Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés -
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa "

02Nr. 2/ 126
Me 9. 2/2026

Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligji nr.
08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik Shtojca nr. 1.2. - Niveli Lokal, lidhur me
Vendimin me numér t& protokollit 01-07-26 t& datés 27.02.2026 dhe konfirmimit t;
Ligjshmerise me numér t& protokollit 020-163/2 e datés 23.03.2026 dhe nenit 82 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé
Mamushés me datén 31.03.2026 bie kété:

VENDIM
Pér futje né listé té pagave

Neni 1

z. Fadil Sadikaj nga Komuna e Mamushés, n¢ bazé t& Vendimit me numér t&

protokollit 01-07-26 t& datés 27.02.2026, nga kuvendi Komunal né Mamushé &shté

zgjedhur anétar i Komitetit pér Komunitete prané Kuvendit Komunal né Mamushé.
Neni 2

Obligohet- Njésia pér Menaxhimin e Burimeve njerézore q& pér t& lartécekurén t&
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t€ hyrjes n¢ Listé t¢ pagave né bazé t& Vendimit t& kuvendit Komunal né
Mamushé pér zgjedhjen e anétarit t&¢ Komitetit me titull t& pozitésY0-Cd 540 Anétar i
Komisionit t&€ Kuvendit Komunal t& Mamushés.

Neni 3
Paga pér t€ eméruarin do t& béhet duke u bazuar né Ligjin nr. 08/1-196 pér Pagat né
Sektorin Publik sipas bllokut kodues 10-626-16914-0111.

Me kété vendim njoftohet :

e Zyra e Personelit
e Sistemi 1 Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva

KryetWamushes

i Krasnig




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo _

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés ) .
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa i

02 Nr. @ /26
Me 3/.c3 /2026
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligji nr.
08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik Shtojca nr. 1.2. - Niveli Lokal, lidhur me
Vendimin me numér t& protokollit 01-07-26 & datés 27.02.2026 dhe konfirmimit t;
Ligjshmerise me numér t& protokollit 020-163/2 e datés 23.03.2026 dhe nenit 82 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&
Mamushés me datén 31.03.2026 bie kété:

VENDIM
Pér futje né listé té pagave

Neni 1

znj. Hasime Shala nga Komuna e Mamush&s, né bazé t&¢ Vendimit me numér t&

protokollit 01-07-26 t& datés 27.02.2026, nga kuvendi Komunal né¢ Mamushé &shté

zgjedhur anétar i Komitetit pér Komunitete prané Kuvendit Komunal né Mamushé.
Neni 2

Obligohet- Njésia pér Menaxhimin e Burimeve njerézore q& pér t€ lartécekurén t€
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t& hyrjes n& Listé t& pagave né bazé t&¢ Vendimit t€ kuvendit Komunal né
Mamushé pér zgjedhjen e anétarit t& Komitetit me titull t€ pozit€sY0-Cd_540 Anétare
e Komisionit t& Kuvendit Komunal t&¢ Mamushés.

Neni 3
Paga pér t& eméruarin do t& béhet duke u bazuar né Ligjin nr. 08/1-196 pér Pagat né
Sektorin Publik sipas bllokut kodues 10-626-16914-0111.

Me kété vendim njoftohet :

e Zyra e Personelit
e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva




| Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
y Republika Kosova — Republic of Kosovo-

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés 02_
Opstina MamusSa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 6F 126
Me 2/.0%. 12026
Mamushé

Né& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligji nr.
08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik Shtojca nr. 1.2. - Niveli Lokal, lidhur me
Vendimin me numér t& protokollit 01-07-26 t& datés 27.02.2026 dhe konfirmimit t;
Ligjshmerise me numér té protokollit 020-163/2 e datés 23.03.2026 dhe nenit 82 t&
Statutit t&8 Komunés sé Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé
Mamushés me datén 31.03.2026 bie kété:

VENDIM
Pér futje né listé té pagave

Neni 1

znj. Gulizar Zogaj nga Komuna e Mamushés, né bazé t€ Vendimit me numér t&

protokollit 01-07-26 t& datés 27.02.2026, nga kuvendi Komunal né¢ Mamushé &shté

zgjedhur anétar i Komitetit pér Komunitete prané Kuvendit Komunal né Mamushé.
Neni 2

Obligohet- Njésia pér Menaxhimin e Burimeve njerézore q&€ pér t€ lartécekurén té
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria ¢ Financave (MFPT), me
qéllim t& hyrjes né Listé t& pagave né bazé t& Vendimit t& kuvendit Komunal né
Mamushé pér zgjedhjen e anétarit t& Komitetit me titull t& pozit€sY0-Cd_540 Anétare
e Komisionit t& Kuvendit Komunal t&€ Mamushés.

Neni 3

Paga pér té eméruarin do t& béhet duke u bazuar né Ligjin nr. 08/1-196 pér Pagat né
Sektorin Publik sipas bllokut kodues 10-626-16914-0111.

Me kété vendim njoftohet :

e Zyra e Personelit
e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva

Kryetaﬁ"@Whmushés
yd'im Krasnic
[ |

,//



Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo |

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 64 126
Me 2/.02/2026

Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligji nr.
08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik Shtojca nr. 1.2. - Niveli Lokal, lidhur me
Vendimin me numér t& protokollit 01-07-26 t€ datés 27.02.2026 dhe konfirmimit t;
Ligjshmerise me numér t& protokollit 020-163/2 e datés 23.03.2026 dhe nenit 82 t&
Statutit t&8 Komunés sé Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari 1 Komunés s€
Mamushés me datén 31.03.2026 bie kété:

VENDIM
Pér futje né listé té pagave

Neni 1

z. Halim Sadiku nga Komuna e Mamush&s, né bazé t& Vendimit me numér té

protokollit 01-07-26 t& datés 27.02.2026, nga kuvendi Komunal né Mamushé &shté

zgjedhur anétar i Komitetit pér Komunitete prané Kuvendit Komunal né Mamushé.
Neni 2

Obligohet- Njésia pér Menaxhimin e Burimeve njerézore q& pér té lartécekurén t&
pércjell dokumentacionin tek Thesari 1 Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t& hyrjes né Listé t& pagave né bazé t€ Vendimit t& kuvendit Komunal né
Mamushé pér zgjedhjen e anétarit t& Komitetit me titull t& pozités, YO-Cd_540 Anétar
i Komisionit t& Kuvendit Komunal t&€ Mamushés.

Neni 3
Paga pér t& eméruarin do t& b&het duke u bazuar né Ligjin nr. 08/1-196 pér Pagat né
Sektorin Publik sipas bllokut kodues 10-626-16914-0111.

Me kété vendim njoftohet :

e Zyra e Personelit
e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva




: Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
| Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamusflés 02 A
Opstina Mamus$a — Municipality Of Maml;:l’b*a”"' e o

02 Nr.o4_/26

Me %y o3 .%76
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 161
Ligjit nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés
lidhur me nenit 82 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushg, té datés 01.12.2008 Kryetari 1
Komunés s&¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér hyrje né listé té pagave

Neni 1

z. Hasan Kriliezi, me numér personal, 1176146342 &sht&¢ eméruar Zyrtar né zyrén e
Kryesuesit né& Komunén e Mamushés me vendim 01.Nr.15/26 e datés 31.03.2026 t&
Kryesuesit t& Kuvendit Komunal t&¢ Mamushés, i njéjti duhet t€ pérfshihet n€ listén e
pagave.

Neni 2
Obligohet- NjJMBNj q& pér té lartcekurin ta pércjellé dokumentacionin tek Thesari i
Kosovés — Ministria e Financave (MFPT), me géllim t& pérfshirjes sé tij né listé t&
pagave, sipas legjislacionit né fuqi, me klasén e pagés C18, koeficient 6.00.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

o NjMBNJ
e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

| 02 é[ 2 |

Republika Kosova — Republic of Kosov{b WDt
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 66 126
Me 30.03.2026
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamush&s dhe OJQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug
02/Nr.68/24 ¢ datés 02.10.2024, Raportin e Agjencisé pér zhvillim Rajonal Jug e datés
16.07.2025 dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunds s& Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s&¢ Mamushés bie kété:
VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe OJQ
Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug

Neni 1
Komuna e Mamushés dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug kané nénshkruar Memorandum
Bashképunimi, me géllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillimit rajonal me qéllim t& krijimit t&
vendeve t&€ punés né Komunén e Mamushés dhe rritjen e kapaciteteve njerézore lokale t&
Komunés sé Mamushés pérmes projekteve té financuara nga burimet e brendshme dhe té jashtme.

Neni 2
Bazuar n€ Memorandumin me nr. t& protokollit 02/Nr-69-25 i datés 20.10.2025 pérgjegj&sité e
Komunés s¢ Mamushé&s jané ta parapara n¢ két¢ Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& p&rcaktuar né kété nen theksohet se Komuna e Mamushés financon
projektin né fjalé.

Neni 3
Mjetet q& lejohen né shumén prej 5,115.00 € sipas Raportin ¢ Agjencisé pér Zhvillim Rajonal Jug
¢ datés 30.03.2026, pagesa pér periudhén e muajit mars 2026, sipas numrit t& zotimit 2026-46056.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim té njoftohet
1. Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik
2. Drejtoria e Administratés s¢ Pérgjithéshme
3. Paléve
4. Arkiva




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Mamushés ,
Opstina Mamusa— Muncipality of Mamusa

Kryetari i Komunés

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, me 28/04, gershor 2008), nenit 24 t& Rregullores (QRK) - Nr. 01/2018
pér kthimin, e personave t& zhvendosur dhe zgjidhje t&€ géndrueshme dhe nenit ..... t& Statutit t&
Komunés Mamushés nxjerr:

VENDIM
I. Pér themelimin e Komisionit Komunal pér Kthim.

II. Komisioni Komunal pér Kthim pérbéhet nga 6 anétaré té institucioneve si n& vijim:

1. Ajet Sadiki ZKXKK-ja; kryesues Kryesues
2. Buyar Mazrek Arsimi; Anétar

3. Emre Sala Shéndetésia Puna dhe miréqenia sociale; Angtar
4. Levent Mazrek Shérbimet publike Planifikimi dhe urbanizmi  Anétar
5. Giiner Morina Gjeodezisg, kadastrés dhe pronés; Angtar
6. lvan Savic Pérfagésuesit e MKK-s€. Anétar

III. Tek projektet bilaterale ¢éshtja e pjesémarrjes dhe roli i pérfagésuesit né Komisionin
Komunal pér Kthim nga radhét e donatorit rregullohet me marréveshje né mes MKK-sg,
komunés dhe donatorit.

IV. UNHCR-ja ka rolin k&shillues né Komisionin Komunal pér Kthim.

V. Komisioni komunal pér kthim duhet t& reflektoj pérbérje etnike dhe gjinore, si dhe do t& jeté i
hapur pér organizatat e shoqérisé civile dhe organizatat ndérkombétare pér géllim t& monitorimit.
VI. Komisioni komunal p&r kthim, &sht& organ rekomandues, i cili propozon rastet pér vendim
tek Komisioni Qendror Shqyrtues n& Ministring pér Komunitete dhe Kthim.

VII. Vendimi hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi iu dorézohet: Kryetarii Komunés
Anégtaréve t&€ Komisionit / Abdilhadi Krasni¢
Ministrisé Pér Komunitete dhe kthim. A
Arkivit

&7, Z
/// A5

g
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Republika e Kosovés — Kosova Cumh 'riye% 5
Republika Kosova — Republic of Kosovo = [T

1
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamifl.stl‘;_‘gig:_h___h
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02Nr.f Y -26

Me 13/03/2026
Mamushé

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t€
Republikés sé Kosovés, lidhur me nenin 5, paragrafi 3 i Ligjit Nr. 05/L-023 pér Mbrojtjen e té
Ushqyerit me Qumésht t& Gjirit, nenin 13 paragrafi 4 1€ Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshméring€ e Zyrtaréve Publiké, Kérkesén me nr. Protokolli
08.Nr.13-25 e datés 02.07.2025 dhe Raporti i DSHMS me nr. Protokollit 02.Nr.41-25 e datés
02.07.2025 si dhe n& pérputhje me Statutin e Komunés s€ Mamushés, Kryetari 1 Komunés
merr kEte:

VENDIM

Pér lejimin e ushqimit té foshnjés me qumésht gjiri
Neni 1

Aprovohet: kérkesa me nr. protokolli 08.Nr.06-25 e datés 13.03.2026, drejtuar Drejtorisé s&
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, me ané t& s& cilés znj. Klodeta Kabashi Shahini, ¢
sistemuar né pozitén Specialiste e Biokimisé né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare né
Mamushé, ka kérkuar t& drejtén pér shfrytézimin e pushimit me pagesé pér ushqimin e
foshnjés me qumésht gjiri si e bazuar.

Neni 2

znj. Klodeta Kabashi Shahini, n& cilésiné e nén qé ushgen foshnjén me qumésht gjiri, pas
pérfundimit t& vitit t& paré t€ jetés s¢ fémijés deri né moshén dy (2) vjecare, gézon t& drejtén
pér njé (1) oré pushim me pagesé né dité, brenda orarit t& rregullt t& punés. Ky pushim
shfrytézohet ekskluzivisht pér géllime t& ushqyerjes sé foshnjés me qumésht gjiri dhe nuk
pérfshin pushimin e rregullt gjaté orarit t& pungs.

Neni 3

Obligohet: Udhgheqési i Qendrés Kryesore (€ Mjekésisé Familjare né Mamushg t& koordinojé
me znj. Klodeta Kabashi Shahini kohén pér shfrytézimin e kétij pushimi, i cili mund t&
realizohet né fillim, n& mes apo né fund t& orarit t& punés, né varési t& nevojave té saj dhe
mundésive organizative t& institucionit.

Neni 4

Ky vendim hyn ng fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM



znj. Klodeta Kabashi Shahini, e sistemuar né pozitén Specialiste e Biokimisé né Qendrén
Kryesore t& Mjekésis¢ Familjare né Komunén e Mamushés, ka paraqitur kérkesén me nr.
protokolli 08.Nr.06-26 e datés 13.03.2026, me té cilén ka kéruar shfrytézimin e pushimit me
pages€ pér ushqimin e binjakéve t& saj me qumaésht gjiri. Kérkesés i &shté bashkéngjitur edhe
vértetimi i mjekut specialist, me t& cilin konfirmohet se znj. Klodeta Kabashi Shahini &shté
néné q€ ushgehen me qumésht gjiri.

Prové: Veértetim nga Mjeku Specialist

Andaj, pas administrimit t& provave dhe fakteve lidhur me gjendjen faktike, shqyrtimi i
kérkesés &shté e bazuar dhe gjen mbéshtetje né dispozitat e nenit 5, paragrafi 3 i Ligjit Nr.
05/L-023 pér Mbrojtjen e t& Ushqyerit me Qumésht t& Gjirit. Me t& cilin garanton t& drejtén e
nénés s€ punésuar pér t& pérfituar njé (1) oré pushim me pagesé gjaté dités s& punés, pér
ushqimin e foshnjés me qumésht gjiri, deri né moshén dy (2) vjegare t& fémijés. Q&llimi i kétij
ligji &shté promovimi, mbrojtja dhe mbéshtetja e ushqyerjes me qumésht gjiri, si nj& praktiks
thelb&sore pér shéndetin dhe zhvillimin e fémijés, por edhe pér mirégenien e nénés.

NE& t& nj&jtén frymé, edhe Rregullorja (QRK) Nr. 04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe
Vijueshméring e Zyrtaréve Publiké, né nenin 13, paragrafi 4, e trajton kété pushim si njé t&
drejté t€ vecantg, t& pavarur dhe té patjetérsueshme. Kjo dispozité nénvizon qarté se pushimi
njéorésh pér ushgimin e foshnjés me qumésht gjiri nuk duhet t& ngatérrohet apo zévendésohet
me pushimin e rregullt gjaté orarit t& punés. Kjo ndarje synon t& sigurojé qé néna punonjése t&
ket€ kohén e nevojshme, t& garantuar me ligj, pér t'iu pérkushtuar ushqyerjes sé fémijés, pa
cenuar t€ drejtat e saj té tjera q& i takojné nga marrédhénia e punés.

Koordinimi i koh&s s& pushimit béhet me marréveshje ndérmjet znj. Klodeta Kabashi Shahini
dhe Drejtorit t&¢ Qendrés Kryesore t& Mijekésisé Familjare né Mamushg, i cili siguron
organizimin e brendsh&m efikas dhe funksionalitet t& pandérpreré t& shérbimeve mjekésore,
duke respektuar njékohésisht t& drejtén e punonjéses pér pushimin ligjor t& garantuar.

Andaj, &shté vendosur si né dispozitivin e kétij vendimi.
Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né Komisionin

pér Ankesa dhe Parashtresa t& Komungs s¢ Mamushés, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e
pranimit t& vendimit.

Me kété njoftohen
¢ znj. Klodeta Kabashi Shahini
e QKMF
e Personeli
e Arkivi

Kryeta_ri--f'Kér“r;mnj:;s:’gé;Mémushés

Abdiilh8di Krashi¢




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti. ..,
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Maﬁiugﬁés No.A
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa

02Nr. 672 16 } TarlhiD!, el et

Me 13.03.2026
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 16 i
Ligjit nr. 08/1-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés
lidhur me nenit 82 t€ Statutit t&¢ Komunés s&¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s&€ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér Hyrje né Listén e Pagés

Neni 1
z. Guner Morina, me numér personal 1232245090, emérohet Drejtor i Drejtorisé pér
Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér né Komunén e Mamushés, me
Vendimin e Kryetarit t&¢ Komungs Nr. 02.Nr.62-26, daté 13.03.2026 dhe i njéjti duhet
t€ pérfshihet né listén e pagave.

Neni 2
Obligohet (NJMBNj) qé pér z. Giiner Morina t& pércjellé dokumentacionin pérkatés
n¢ Thesarin e Kosovés — MFPT, me géllim hyrjen né listén e pagave nga data e
emérimit, nga blloku kodues 10/626/66375/0620.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré né ditén e nénshkrimit.

Me két€ vendim njoftohet : ‘_ f,f _ N
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e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT) / AR

o Arkiva /



Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti 02 / 4
Republika Kosova — Republic of Kosovo !~/

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés... e
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

02. Nr. 62/26
Daté: 13.03.2026

Kryetari i Komunés s€¢ Mamsuhés, duke u bazuar né nenet 13 dhe 58 lidhur me nenin
62 paragrafi 62.2 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, lidhur me nenin Neni
82 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamush&s 001/2008, me géllim t& emé&rimit t& Drejtorit
t€ Drejtoris€ pér Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér me daté 13.03.2026,
Kryetari i Komunés mer kété:

VENDIM

I.  z.Gliner Morina, emé&rohet Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém.
Gjeodezi dhe Kadastér né Komunén ¢ Mamushés.

II.  Kompensimi i pagés béhet sipas koeficientit 8.70 (klasa Y23), bazuar né Ligjin
nr. 08/L-196 pér Pagat né& Sektorin Publik.

III.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém.,
Gjeodezi dhe Kadastér né Komunén e Mamushés jané t& pércaktuara né Ligjin
nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, né Statutin e Komunés sé Mamushés, si
dhe né ligje t€ tjera n& fuqi. dhe ai kryen edhe detyra shtesé t& caktuara nga
Kryetari i Komunés..

IV.  Drejtori €sht€ i obliguar t& b&jé deklarimin e pasurisé né pérputhje me Ligjin nr.
08/L-108 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe té&

Dhuratave

V. Emérimi i Drejtorit pérfundon me pérfundimin ¢ mandatit t& Kryetarit t&
Komunés ose me nxjerrjen e njé vendimi tjetér nga Kryetari i Komunés.

VI. Ky vendim hyn n& fuqi menj&herg pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohet :
= z.Gliner Morina
= MAPL
= Zyra e Personelit dhe
= Arkivi
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02Nr. 6/ 126
Me 13.03.2026
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 16 1
Ligjit nr. 08/1-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés
lidhur me nenit 82 t& Statutit t& Komunés sé Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari 1
Komunés s&¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér Hyrje né Listé té Pagés

Neni 1
z. Emre Sala, me numér personal 1240164775, éshté eméruar Drejtor i Shéndetésisé
dhe Miréqenies Sociale n& Komunén e Mamushés me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés Nr. 02.Nr.60-26 e datés 12.03.2026. [ nj&jti duhet t& pérfshihet né listén e
pagave.

Neni 2
Obligohet NjMBNj q& pér z. Emre Sala ta pércjellé dokumentacionin pérkatés né
Thesarin e Kosovés — MFPT, me qélimm té hyrjes né listé t&€ pagave nga data e
emérimit, nga blloku kodues 10/626/73023/0760.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

e NjMBNJ Kryetari W@W
e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva Ab/

/ iilhadi Krasmc;
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02. Nr.60/26

Daté: 12.03.2026
Kryetari i Komunés s¢ Mamsuhgs, duke u bazuar né nenet 13 dhe 58 lidhur me nenin
62 paragrafi 62.2 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, lidhur me nenin Neni 82
t¢ Statutit & Komunés s& Mamushés 001/2008. me qéllim t&€ emérimit t& Drejtorit t&
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale me dats 12.03.2026, Kryetari i Komunés mer kété:

VENDIM

L. Z. Emre Sala, emérohet Drejtor i Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale né
Komunén ¢ Mamushaés.

II.  Kompensimi i pagés béhet béhet sipas Koeficientit 8.70 (klasa Y23) bazuar né
Ligjin 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik)

II.  Detyrat dhe Pérgjegjésit t& Drejtorit pér Shéndetési dhe Miréqenies Sociale né
Komunén e Mamushés jang t& pércaktuara Ligjin 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, Statutit t& Komunés s&¢ Mamushés. si dhe me Ligje t& tjera né fuqi dhe
kryen detyra shtesé (& caktura nga Kryetari i Komunés.

IV.  Drejtori &shté& i obliguar ta bé&jé deklarimin e pasurisé. né pé€rputhje me Ligjin
08/L-108 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé dhe t&
Dhuratave.

V. Emérimi i Drejtorit pérfundon me pérfundimin e mandatit t& Kryetarit t&
Komunés apo me nxjerrjen e ndonjé vendimi tietér nga Kryetari i Komunés.

VL. Ky vendim hyng né fuqi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Me kété vendim njoftohet :
= Z.Emre Sala
= MAPL
= Zyra e Personelit dhe
= Arkivi
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Zyra e Kryetarit
02 Nr.59 /26

Me 0§. 022026

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 t& Pér Vetéqeverisje Lokale, lidhur me nenin 14
Ligjit nr. 08/1-103 Pér Sistemin ¢ Menaxhimit t& Performancés sé komunave dhe skemén
e Grantit t& bazuar né Performancé, Statutit t& Komungés sé¢ Mamushés, Kryetari i
Komunés sé Mamushés me datén 07.02.2025 merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e koordinatorit dhe caktimin e zyrtaréve komunal pér raportim pér
fushat e performancés komunale

Neni 1

Z. Engin Tag, Zyrtar i Lart& pér Buxhet dhe Financa, caktohet Koordinator Komunal pér
Performancé pér Komunén e Mamushés.

Neni 2

Ekipi pér Sistemin e Menaxhimit t& Performancés Komunale (SMPK) né Komunén e
Mamushés, do t& kryejé pérgjegjésité e tyre duke u bazuar né Ligjin nr. 08/L-103 pér
Sistemin e Menaxhimit t& Performancés s&€ Komunave dhe skemén e Grantit t&€ bazuar né
Performancg.

Neni 3

Ekipi i eméruar sipas nenit 1 t€ kétij vendimi do t& pérbéhet nga njé koordinator dhe
zyrtarét raportues, né kété pérbérje:

e Esra Osi — Fusha: Planifikimi Hap&sinor Komunal, Hapésirat Publike dhe
Mbrojtja e Mjedisit

e Labinot Muhaxheri — Fusha: Menaxhimi i Fatkeqésive, Infrastruktura Rrugore,
Transporti Publik, Shérbimet Publike

e FEmrah Morina — Fusha: Barazia n& Punésim, Sharbimet Sociale dhe Familjare,
Kujdesi Parésor Shéndetésor '

o Mehmet Morina — Fusha: Transparenca Komunale, Pérgjegjshméria Komunale

o Skender Sala — Fusha: Shérbimet Publike Administrative
Alban Sadiki — Fusha: Zhvillimi Ekonomik Lokal
Muala Morina — Fusha: Transparenca Komunale, Pérgjegjshméria Komunale



e Shefkije Morina — Fusha: Kulturg, Rini dhe Sport, Arsimi Parauniversitar

e Aziz Elshani — Fusha: Zhvillimi Ekonomik Lokal

 Fitore Byty¢i — Fusha: Pérgjegjshméria Komunale, Barazia n& Punésim,
Shérbimet Sociale dhe Familjare

e Xhevehire Gashi — Fusha: Transparenca Komunale, Pérgjegjshméria Komunale

* Seylan Mazrek — Fusha: Pérfaqésimi Gjinor

e (Cabej Nurkollari — Fusha: Pérgjegjshméria Komunale

Neni 4

Té gjithé t& eméruarit duhet t& pérfundojné detyrat e tyre né pérputhje me fushat
pérkatése, duke ushtruar pérgjegjési té ploté pér realizimin e tyre. Ata jané t€ obliguar té
sigurojné q& ¢do aktivitet, raportim dhe dokumentim té& kryhet n& ményré t& saktg, t&
drejt¢ dhe brenda afateve t& pércaktuara nga ky vendim. Cdo vonesg, mangési ose
raportim i pasakté do té konsiderohet shkelje e pérgjegjésive t& pércaktuara me kété
vendim.

Neni 5

Ky vendim hyné ne fuqi né ditén e nénshkrimit té saj.

e Njoftohen

e Te caktuarit

e Drejtorét e Drejtorive
e Anétarét

e Arkivi

Kryetar i Komunes sé Mamushés
é’.b_‘.‘ﬁmi‘ /){@ﬁ A
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés™
~ Opstina Mamu$a — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYE:TARIT
02.Nr. 7 26 |
Me daté: 06 .(22026

Komuna e Mamushés

Né& bazé z& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, lidhur me
nenin 60 t& Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik, neni 10 Rregullore (QRK) nr. 01/2024 Pér
Disiplinén e Népunésve Civil, neni 82 t& Statutit t& Komunés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i
Komunés s¢ Mamushés nxjerr kété

VENDIM
Pér Formimin e Komisionit Disiplinor

I
Formohet Komisioni Disiplinor pér t& zhvilluar procedurén administrative disiplinore pér rastet e
shkeljeve té shkelje t& lehta dhe shkelje t€ rénda t& detyrave t& punés, detyrimet t& tjera ligjore
dhe kodit t& mirésjelljes, t& gjithe Kategorité e zyrtares/it publik qé jané nén menaxhimin e
Komunés s&€ Mamushés t& parapara né nenin 5 t& Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik.

II
Komisioni do t& keté kété pérbérje.

Fitore Byty¢i U.D Menaxhere e Personelit Kryesuese
Suna Morina Juriste anétare
Mirat Morina nga QKMF anétar
Bilyamin Mazrek nga DKA anétar
Nazmi Morina nga Administrata e Pérgjithshme anétar

IIT
Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit disiplinore jang t& parapara né Ligjin nr. 08/1-197 Pér
Zyrtarét Publik, dhe Rregullore (QRK) nr. 01/2024 Pér Disiplinén e Neépunésve Civil, si dhe
aktet e brendshme t& parapara né nenin 85 t& Li gjit nr. 03/1-212 i Punés, Mandati i anétaréve t&
Komisionit éshté 2 vjecar..

VI
Me kété vendim shfuqizohet vendimi 02.Nr.92/24 e datés 11.06.2024

Me kété njoftohen
> T& eméruarit
> Drejtorité Komunale

s

» Zyra e Personelit

» Arkiva A { 65
Kryeta’ﬁilﬁ} 1685 88
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti //
Republika Kosova — Republic of Kosovo |

. 2 Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
| . Opstina Mamugsa - Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02.Nr. S7.26

Me daté: 06 722026

NE& bazé z& nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, Ligji nr. 05/1
-031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 82 t& Statutit t& Komunés, té& datés
01.12.2008, Kryetari i Komunés s& Mamushés nxjerr kété

VENDIM
Pér Formimin e Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave

I
Formohet Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave, i cili do t& merret me shqyrtimin e ankesave t&
paraqitura nga kategorité e zyrtaréve publiké, kur ata pretendojné se u jané shkelur t& drejtat nga
marrédhénia e punés, e drejta né procedurén e konkurrimit, si dhe ankesat e tjera brenda
institucionit.
II
Komisioni do t& ket& kété pérbérje:
* Mehmet Morina — Kryesues i Komisionit
e Alban Sadiki — Anétar
e Esra Osi — Anétare
I
Komisioni i pércaktuar né pikén II t& kétij vendimi ka pér detyré t& shqyrtojé dhe t& vendosé
lidhur me ankesat e paragitura nga kategorité e zyrtaréve publiké t& punésuar né€ Komunén e
Mamushés dhe né institucionet vartése, si: QKMF dhe shkollat fillore dhe t& mesme, kundér
vendimeve t& komisionit disiplinor, kur pretendohet se u jané shkelur t& drejtat nga marrédhénia
€ punés, e drejta e konkurrimit t& hapur, si dhe ndaj ankesave & tjera t& pércaktuara me dispozitat
ligjore dhe nénligjore n& fugqi n& Republikén e Kosovés.
v

Mandati i Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave &shts dy (2) vjet nga dita e hyrjes né fuqi t&
kétij vendimi.

I}/Iamushés

Me kété njoftohen Kryetari i Komunés sé
Té eméruarit ("7
Drejtorité Komunale
NIMBNJ

Arkivi

adi Krasnic
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02Nr. {6 -26

M&:06.02.2026

N& bazé t& nenit 11 paragrafi 1. neni 12 dhe 13 i Ligji nr. 03/1-040 Pér Vetéqgeverisjen Lokale,
neni 22 paragrafi 1 pika 1.6 lidhur me nenin 28 i Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik,
neni 8 paragrafi 1 dhe 2 neni 9 i Rregullore (QRK) nr. 08/2023 Pér Shtesat pér t&€ Punésuarit né
Sektorin Publik, Marréveshja pér véllimin e punés nr. 02-207-25 e datés 01.12.2025, neni 82
Statutit t& Komunés sé Mamushés.

VENDIM
Pagesa mbi shtesén pér véllimin e punés

Neni 1
Lejohet: Pagesa pér shtesén e véllimit t& puné me formularin pér ndryshime nga data
01.01.2026 deri mé& 28.02.2026 pér znj. Xhevahire Gashi né pozitén e Zyrtarit Kryesor Financiar.
Neni 2
Kompensohet né¢ shumén prej 20% e pagés bazé pér muajin shkurt 2026 né shumén prej prej
179.52€ mujore, nga kodi 10-16014-626-0111 nga periudha 01.02.2026 deri m& 28.02.2026.
Kjo pagesé béhet konform planit t& buxhetit pér vitin 2026 t€ cilat mejte jan€ t&€ parapara né
kategorin shtesa dhe kompenzime té tjera né shumén totale vjetore né vieré prej 7,310.00€ sipas
pérshkrimit n& kuadér t& programit 16014 sipas PCF 2 me klasifikimit ekonomik Shtesa pér
véllimin e punés - me kod ekonomik 11416 sipas planit kontabé&l pér vitin 2026,

Ky vendim hyné né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

znj. Xhevahire Gashi me datén 31.12.2025 ka nénshkruar marréveshjen pér puné me véllim t&
shtuar me Zyrtarin Kryesor Administrativ, me q&llim t& pércaktimit t& detyrave dhe pérgjegjésité
shtesé pér népunésen znj. Xhevahire Gashit e cila do t& angazhohet pér t& punuar me véllim t&
shtuar brenda orarit t& rregullt t& punés.

Né marréveshjen nr.02-224-25 t& datés 31.12.2025 t& nénshkruara nga nénpunésen dhe Zyrtarin
Kryesor Administrativ, kané lidhur marréveshje pér puné me véllim t€ shtuar ku pérveg detyrave
dhe pérgjegjésive té pércaktuar sipas pérshkrimit t& pozités pérkatése e njgjta do t&€ angazhohet
edhe puné shtesg, t€ cilat jané t& specifikuara né marréveshjen nr.02-224-25 t€ datés 31.12.2025.

Me kété vendim njoftohet:
= znj. Xhevahire Gashi
= Divizioni i Pagave-Thesar
= Personeli
= Arkivi
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Me é'_OS 207¢ S ——

Mamushé

NEé bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040, Ligjit nr. 08/1-196 pér
Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunés
s& Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés mer kété:

VENDIM
Pér pagesén retroaktive

Neni 1

znj.Fitore Byty¢i, me Vendimin nr. 02.Nr.287/25, t& datés 31.12.2025, &sht€ caktuar
Ushtruese e Detyrés s&¢ Udhéheqéses sé Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, pér
njé periudhé dymbédhjeté (12) mujore, pérkatésisht deri né kthimin e udhéheqéses s¢ rregullt
té Burimeve Njerézore.

Neni 2

Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MF), pér pagesén retroaktive né bazé t& Vendimit
pér caktimin U.D me numér t& protokollit 02.Nr.287/25 e datés 31.12.2025, né shumén e
pérgjithshme prej 347.60€ difernecén e pagés pér periudhén 01.01.2026-28.02.2026. duke e
sistemuar né kategoriné: Nivel i Ulét Drejtues, klasa: GJ8, koeficienti: 8.16.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Znj. Fitore Byty¢i &shté caktuar Ushtruese e Detyrés sé Udh&heqéses sé Njésisé pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore me Vendimin pér caktimin U.D me nr. protokolli
02.Nr.287/25, t&é datés 31.12.2025 pér z&véndésim me rastin e pushimit t& lehonisé. N& bazé
té kétij vendimi dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi pér pagat né sektorin publik, &shté
krijuar obligimi pér kompensimin e diferencés sé pagés pér periudhén. Pér kété arsye,
kérkohet nga Thesari i Kosovés — Ministria e Financave qé té realizoj€ pagesén retroaktive né
shumén prej 347,60€, duke e sistemuar né kategoringé Nivel i Ulét Drejtues, klasa GJ8, me
koeficient 8.16. né pérputhje me aktet ligjore dhe vendimin pérkatés.

Me kété njoftohen Kryetari IKQmuye;s geMa
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Zyra e Personelit
Sistemi i Pagave — Thesar (MF)
Arkiva
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02 Nr.{7 /26
Me 0(.p% Zo/¢
Mamushé

NE bazé té& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, lidhur me nenit 82 t& Statutit ¢ Komunés s&
Mamushé, t& datés 01.12.2008, Vendimin per caktimin e Ushturesit t& Detyrés
02.Nr.46/26, t& datss 02.03.2026 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés mer kéte:

VENDIM
Pér ndryshimin né Listén e Pagave

Neni 1
Z. Mehmet Morina, me Vendimin nr. 02.Nr.46/26, t& datéss 02.03.2026, &shté caktuar
Ushtrues i Detyrés s¢ Udhéheqgésit t& Njésise pér Prokurim Publik, pér njé periudhg
dymbédhjeté (12) mujore, apo deri né pérfundimin e procedurave t& konkursit publik
pér kété pozite.

Neni 2
Obligohet- Zyra e Personelit né Komunén e Mamushés g€, pér té lartcekurin, t&
pércjellé dokumentacionin pérkatés ng Thesarin e Kosovés — Ministria e Financave,
Punés dhe Transfereve (MFPT), me qéllim t& ndryshimit né Listén e Pagave, né bazé
t€ Vendimit nr. 02.Nr.46/26, t& datés 02.03.2026, duke e sistemuar né kategoring:
Nivel i Ulét Drejtues, klasa GJ 8, me koeficient 8.16.

Neni 3
Ky Vendim hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Z. Mehmet Morina, i cili deri mé tanj ka ushtruar funksionin e Zyrtarit t& Larté té
Prokurimit, me vendim t& autoritetit kompetent &shté caktuar Ushtrues i Detyrés s&
Udhéheqésit t& Njssise pér Prokurim Publik., né bazé t&¢ Vendimit 02.Nr.46/26, t&
datés 02.03.2026. Ky caktim &shté bérs n€ pérputhje t€ ploté me dispozitat ligjore
dhe procedurat administrative né& fuqi dhe, si i tillg, paraget njé I&vizje t& brendshme
institucionale me karakter t& pérkohshém, me géllim te& sigurimit t& funksionimit t&
rregullt, t& pandérpreré dhe efikas t& njésisé pérkatése.

Me kété njoftohen Kryetari’i Komunés sé¢ Mamushés
VST,

Zyra e Personelit
Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
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ZYRA E KRYETARIT
02Nr. {5/26
Me »£5.03.20%¢

Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

ish-anétaréve t& Komitetit pér Komunitete né Komunén e Mamushés dhe, si rrjedhojé, urdhérohet
largimi i tyre nga Lista e Pagave.

Nga Lista ¢ Pagave largohen kéta persona:

1. Ramadan Bytyqi, Anétar — nr. personal 1016688840

2. Irfan Zogaj, Anétar — nr. personal 1003210223

3. Kujtim Berisha, Anétar — nr. personal 1070071513
Neni 3

Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q&, menjéheré pas nénshkrimit té ketij
Vendimi, t& ndérmarré t& gjitha veprimet administrative dhe teknike pér largimin e personave t&
permendur né nenin 2 nga Lista e Pagave pérditésimin e t& dhénave ng sistemet pérkatése t&
administrimit financiar dhe t& burimeve njerézore.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs, —

Njoftohen
1.NjMBN;j
2.MAPL
3.Thesari
4. Arkivi




